АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2016
	№ 1

	п. Северный

[bookmark: _GoBack]Об    утверждении      сводной    бюджетной
росписи        муниципального   образования
«Северное сельское  поселение» на 2017год

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 30 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение», утверждённого Решение Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г № 9
ПОСТАНОВЯЮ:
1.Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Северного сельского поселения» по доходам на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Северное сельское поселение» по расходам на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить сводную бюджетную роспись муниципального образования «Северное сельское поселение» по источникам финансирования дефицита бюджета на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4.В течение десяти дней, со дня утверждения бюджетной росписи специалисту по бюджету Администрации Северного сельского поселения довести ее показатели в форме уведомлений о бюджетных ассигнований до главных распорядителей и получателей бюджетных средств.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Глава Северного сельского поселения

                                              Н.Т. Голованов

Приложение №1
к постановлению  Администрации
	Северного сельского поселения
от 09.01.2017г. № 1
Сводная бюджетная роспись по  доходам бюджета

 «Северное сельское поселение»
на 1 января 2017  года

	Коды бюджетной классификации
	Доп. КД
	Наименование показателей
	Сумма,                    тыс. руб.

	Доходы бюджета:  Всего
	5 361,220

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы
	567,300

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на доходы, прибыль
	320,000

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	000
	Налог на доходы физических лиц
	320,000

	100
	1 03 00 000 00 0 000 000

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	212,000

	100
	1 03 02 000 01 0 000 110
	000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	212,000

	100
	 1 03 02 230 01 0 000 110
	000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	84,000

	100
	1 03 02 240 01 0 000 110
	000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей , зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,000

	100
	 1 03 02 250 01 0 000 110
	000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	138,000

	100
	1 03 02 260 01 0 000 110
	000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, производимый на территории Российской Федерации зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-11,000

	182
	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	6,500

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5,000

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	000
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	0,500

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	000
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	1,000

	901
	1 08 04020 01 1000 110
	000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	1,500

	901
	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	27,300

	901
	1 11 05035 10 0000 120
	000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	27,300

	901
	2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	4 793,920

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 793,920

	901
	2 02 01000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	136,470

	901
	2 02 15001 10 0000 151
	000
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	136,470

	901
	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	122,800

	901
	2 02 35118 10 0000 151
	365
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	122,800

	901
	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	4 534,650

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	301
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на проведение выборов
	80,000

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	248
	Сбор и утилизация бытовых и промышленных отходов
	20,000

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	145
	На создание для обеспечения равных финансовых возможностей муниципальных образований  по решению вопросов местного значения
	3 915,650

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	185
	Межбюджетные трансферты на содержание зимника б.н.п. Медведево - п. Северный
	300,000

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	699
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на оказание помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	33,000

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	110
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на подготовку документации по планировке и межеванию территорий населенных пунктов ТО
	100,000

	901
	2 02 49999 10 0000 151
	629
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на содержание пожарных машин
	86,000

Приложение №2
к постановлению  Администрации
	Северного сельского поселения
от  09.01.2017 № 1
	                                Сводная бюджетная роспись бюджета  " Северное сельское поселение"
                                                                             на 1 января 2017 года

		Наименование разделов и подразделов
	ведомство
	Код бюджетной классификации
	сумма,                             тыс. руб.

	КФСР
	КЦСР
	КВР

	Администрация Северного сельского поселения
	901

	3 765,16

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3 765,16

	Функционирование высшего должностного лица Субъекта РФ и муниципального образования
	901
	0102

	801,60

	Не программное направление расходов
	901
	0102
	9900000000

	801,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных образований
	901
	0102
	9900100000

	801,60

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	9900100010

	801,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0102
	9900100010
	100
	801,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900100010
	120
	801,60

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	901
	0104

	2 798,16

	Не программное направление расходов
	901
	0104
	9900000000

	2 798,16

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных образований
	901
	0104
	9900100000

	2 798,16

	Центральный аппарат
	901
	0104
	9900100030

	2 798,16

	Денежное содержание муниципальных служащих
	901
	0104
	9900100031
	100
	975,90

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100031
	120
	975,90

	Расходы на содержание прочих работников органов местного самоуправления
	901
	0104
	9900100032

	1 224,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	9900100032
	100
	1 224,40

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	990100032
	120
	1 224,40

	Расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	0104
	9900100033

	597,86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	9900100033
	100
	25,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100033
	120
	25,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900100033
	200
	562,86

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900100033
	240
	562,86

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0104
	9900100033
	800
	10,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	9900100033
	850
	10,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	60,40

	Не программное направление расходов
	901
	0106
	9900000000

	60,40

	Центральный аппарат
	901
	0106
	9900100030

	60,40

	Межбюджетные трансферты
	901
	0106
	9900100030
	500
	60,40

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	9900100030
	540
	60,40

	Обеспечение  проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	80,00

	Проведение выборов и референдумов
	901
	0107
	9901100000

	80,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0107
	9901100000
	200
	80,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0107
	9901100000
	240
	80,00

	Резервные фонды
	901
	0111

	15,00

	Не программное направление расходов
	901
	0111
	9900000000

	15,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	901
	0111
	9911000000

	15,00

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111
	9911000000
	800
	15,00

	Резервные средства
	901
	0111
	9911000000
	870
	15,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	10,00

	Не программное направление расходов
	901
	0113
	9900000000

	9,00

	Обслуживание муниципальной собственности муниципальных образований
	901
	0113
	9900500000

	9,00

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	9900500000
	800
	9,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113
	9900500000
	850
	9,00

	Членский взнос в ассоциацию "Совет муниципальных образований Томской области"
	901
	0113
	9900600000

	1,00

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	9900600000
	800
	1,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113
	9900600000
	850
	1,00

	Национальная оборона
	901
	0200

	122,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	122,80

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9990051180

	122,80

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	9990051180
	120
	122,80

	Национальная экономика
	901
	0400

	545,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405

	33,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сел Александровского района  на 2017-2021гг."
	901
	0405
	5200000000

	33,00

	Оказание помощи в развитии личного подсобного хозяйства
	901
	0405
	5220100000

	33,00

	Оказание адресной помощи гражданам, имеющих в личном подсобном хозяйстве коров
	901
	0405
	5220100000

	33,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	0405
	5220100000
	800
	33,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	0405
	5220100000
	810
	33,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	512,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сел Александровского района  на 2017-2021гг."
	901
	0409
	5200000000

	512,00

	Межбюджетные трансферты на содержание зимника б.н.п. Медведево - п. Северный
	901
	0409
	5230200000

	300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	5230200000
	200
	300,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	5230200000
	240
	300,00

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Северного сельского поселения на 2015-2017 годы и на перспективу до 2025года
	901
	0409
	8600000000

	212,00

	Содержание, ремонт внутрипоселковых дорог
	901
	0409
	8600200000

	212,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	8600200000
	200
	212,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	8600200000
	240
	212,00

	Национальная экономика
	901
	0412

	186,00

	МП "Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы"
	901
	0412
	5800000000

	86,00

	Обеспечение мер первичной пожарной  безопасности
	901
	0412
	5820000000

	86,00

	Содержание пожарных машин
	901
	0412
	5820300000

	86,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0412
	5820300000
	200
	86,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0412
	5820300000
	240
	86,00

	МП "Сициально-экономическое развитие муниципального образования "Александровский район"на 2017-2021 годы"
	901
	0412
	5700000000

	100,00

	Создание условий для повышения инвестиционной привлекательности
	901
	0412
	5720000000

	100,00

	Подготовка землеустроительных дел по описанию местоположения границ по планировке территорий  населенных пунктов ТО
	901
	0412
	57203S0810

	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0412
	57203S0810
	200
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0412
	57203S0810
	240
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	50,00

	Жилищное хозяйство:
	901
	0501

	0,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	0,00

	Благоустройство села
	901
	0503

	50,00

	Не программное направление расходов
	901
	0503
	9900000000

	50,00

	Уличное освещение и содержание приборов уличного освещения
	901
	0503
	9900700000

	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900700000
	200
	50,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900700000
	240
	50,00

	Охрана окружающей среды
	901
	0600

	20,00

	Муниципальная программа "Социальное развитие сел Александровского района  на 2017-2021гг."
	901
	0602
	5200000000

	20,00

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	901
	0602
	5230100000

	20,00

	Сбор и утилизация бытовых и промышленных отходов
	901
	0602
	5230100000

	20,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0602
	5230100000
	200
	20,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0602
	5230100000
	240
	20,00

	Культура, кинематография
	901
	0800

	621,76

	Культура
	901
	0801

	621,76

	Не программное направление расходов
	901
	0801
	6600000000

	621,76

	Предоставление культурно – досуговых услуг на территории Александровского района
	901
	0801
	6610299163

	621,76

	Межбюджетные трансферты
	901
	0801
	6610299163
	500
	616,76

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	6610299163
	540
	616,76

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северного сельского поселения на 2016-2018годы"
	901
	804
	8500000000

	5,00

	Проведение мероприятий к праздничным датам
	901
	0804
	8500200000

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0804
	8500200000
	200
	5,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0804
	8500200000
	240
	5,00

	Социальная политика
	901
	1000

	37,50

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	37,50

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Северного сельского поселения на 2016-2018годы"
	901
	1003
	8500000000

	37,50

	Оказание экстренной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации
	901
	1003
	8500100000

	15,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	8500100000
	300
	15,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003
	8500100000
	320
	15,00

	Проведение мероприятий к праздничным датам
	901
	1003
	8500200000
	300
	22,50

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003
	8500200000
	320
	22,50

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	13,00

	Физическая культура
	901
	1101
	6600000000

	13,00

	Не программное направление расходов
	901
	1101
	6640399161

	13,00

	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обслуживание населения в сфере физической культуры и спорта
	901
	1101
	6640399161

	13,00

	Межбюджетные трансферты
	901
	1101
	6640399161
	500
	13,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1101
	6640399161
	540
	13,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5 361,22

	Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)

Приложение №3
к постановлению администрации
 Северного сельского поселения
от 09.01.2017г.  №1

Сводная бюджетная роспись бюджета
«Северное сельское поселение»  по источникам финансирования
дефицита бюджета 1 января
2017 года

	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные назначения (тыс. руб.)

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901.01 05 02 01 10 0000 510
	-5 361,220

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901.01 05 02 01 10 0000 610
	5 361,220

	Дефицит бюджета

	0